
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

гимназия № 87 имени Героя Советского Союза Емельяна Герасименко 
ИНН 2308044050, КПП 230801001, 

350089, г. Краснодар, улица Бульварное кольцо, д. 9, тел./факс (861)261-87-77 

e-mail: school87@kubannet.ru, www; school87.centerstart.ru 

П Р И К А З 

« ОА» м м , 2 0 г о д № AIL-

г. Краснодар 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ (ред. от 
04.08.2023) «Об образовании в Российской Федерации» (с изм. и доп., вступ. в 
силу с 01.09.2023), приказом Минпросвещения России от 23.01.2023 № 47 «О 
внесении изменений в пункт 12 Порядка приема на обучение по образователь-
ным программам начального общего, основного общего и среднего общего об-
разования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458», приказом Министерства просвещения 
РФ от 22 марта 2021 г. № 115 «Об утверждении Порядка организации и осу-
ществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным 
программам - образовательным программам начального общего, основного об-
щего и среднего общего образования» (с изменениями на основании приказа 
Минпросвещения России от 05.12.2022 № 1063, вступ. в силу с 1 сентября 2023 
года; приказа Минпросвещения России от 03.08.2023 № 581, вступ. в силу с 11 
сентября 2023 года), Порядком и условиями осуществления перевода обучаю-
щихся из одной организации, осуществляющей образовательную деятельность 
по образовательным программам начального общего, основного общего и сред-
него общего образования, в другие организации, осуществляющие образова-
тельную деятельность по образовательным программам соответствующих 
уровня и направленности, утвержденными приказом Минпросвещения России 
от 06.04.2023 № 240, приказом Минпросвещения России от 30.08.2023 № 642 
«О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего образо-
вания, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Феде^ 
рации от 2 сентября 2020 г. № 458», а также решением педагогического совета 
МОУ гимназии № 87 (протокол от 26.04.2024 №12) приказываю: 

1. Признать утратившим силу Порядок приёма на обучение по образо-
вательным программам начального общего, основного общего и среднего об-
щего образования в МОУ гимназию № 87 от 01.09.2023. 

mailto:school87@kubannet.ru


2. Утвердить Порядок приёма на обучение по образовательным про-
граммам начального общего, основного общего и среднего общего образования 
в МОУ гимназию № 87. 

3. Заместителю директора по научно-методической работе Н.Н. Салех 
разместить указанный выше локальный нормативный акт на официальном сай-
те в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением оставляю за собой. 

Директор Е.Ю. Подварко 


		2024-06-21T11:18:24+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР ГИМНАЗИЯ №87 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЕМЕЛЬЯНА ГЕРАСИМЕНКО




